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Punkt 121: Godkendelse af dagsorden

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.



Punkt 122: Månedsopfølgning på Børneudvalgets budget pr. 31. august 2020

2019-022370

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager økonomioverblikket til efterretning.

Baggrund og vurdering
Forvaltningen har udarbejdet et overblik over den økonomiske situation på udvalgets område.

Konceptet er nu brugt i 1 år og giver et overordnet billede af tendensen på området. Der er er kun opfølgning på de
vanskeligt styrbare andele af budgettet, idet styrbare andele forventes at have budgetoverholdelse.  

Opgørelsen er opdelt i 3 bilag.

Bilag 1: Økonomisk overblik over den samlede bevilling

Bilaget viser, at der på udvalgets område kan forventes et mindreforbrug.    

Estimaterne forventes at være tydelige på nuværende tidspunkt, dog er der fortsat et forbehold for, at corona-
lukkeperioden kan medføre nogle uforudsete effekter.

Udgifterne i forbindelse med corona-nedlukning indgår ikke i nærværende regnskab. Kompensation for merudgifter
forbundet med genåbning indgår i forhandlingerne mellem KL og Finansministeriet om kommunernes økonomi.

Alle institutioner med overførselsadgang er estimeret til budgetbalance for at skabe et reelt billede af den aktuelle
situation.

Bilag 2: Overblik over samlet kapacitet i daginstitutioner ekskl. dagplejen

Den aktuelle forventning er, at der vil være budgetoverskud på 5,8 mio. kr. Med fire måneder tilbage af året er estimaterne
på området rimeligt sikre, hvorfor det kan vurderes, om de frie midler skal om disponeres til gavn for området.

Bilag 3: Opfølgning på famillieområdets indsatser

Ved denne opgørelse er der fortsat økonomisk balance. Det marginale forbedring dækker over store udsving mellem
opgaverne. Særligt de forebyggende foranstaltninger har en kraftig stigning efter genåbningen af samfundet.

Økonomi
Se ovenfor samt bilag.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Bilag 1 - Budgetopfølgning Børneudvalget - august 2020

Bilag 2 - Budgetopfølgning dagtilbud - august 2020

Bilag 3 - Budgetopfølgning familiecentret - august 2020



Punkt 123: Etablering af anlægspulje til opgradering af legepladser -
anlægsbevilling

2020-066447

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget overfor Økonomiudvalget og Byrådet anbefaler 

1. at der gives en anlægsbevilling og frigives rådighedsbeløb på 5,8 mio. kr. til opgradering af legepladserne i
kommunes dagtilbud

2. at der gives en bevilling på -5,8 mio. kr. til dagtilbud til finansiering af anlægspuljen.

Baggrund og vurdering
Legepladsen er en vigtig del af grundlaget for at kunne drive et godt dagtilbud. Det er blevet endnu tydeligere under
Corona, hvor børnene har været meget mere ude end tidligere. Desuden er en inspirerende legeplads med til at understøtte
det lovpligtige arbejdet med de seks læreplanstemaer.

Under Coronaen har børnene været inddelt i zoner på legepladsen. Nogle zoner har været mere inspirerende end andre.
Samtidig har arbejdet i de mindre børnegrupper givet ro, tid til fordybelse og mere opmærksomhed på det enkelte barn.
Værdier, som det er ønsket at fastholde.

Det kan understøttes ved at sikre, at hele legepladsen er inspirerende uanset hvilken zone, man opholder sig i, og ved at
gentænke formålet med legepladserne. Hvad understøtter bedst dette arbejde? Her kan naturen i form af beplantning,
afskærmning, blomster, dufte, smage mv. sammentænkes med et naturligt flow i brugen af legepladsen og indretning med
andre ting, end der har været tradition for, være medvirkende til børnenes udvikling, læring og livsglæde.

Nogle legepladser har brug for mindre tiltag fx i form af overdækning, så der er mulighed for læ og skygge uanset vejr og
vind. Andre steder skal der mere til. Det kan være en legeplads, hvor der ofte står vand, som kan tænkes sammen med
legemuligheder, samtidig med dræn af de våde områder. Det kan være beplantning, der indbyder til små rum og
afskærmninger, så der opnås naturlig adskilles af arealet.

På Børneudvalgsmødet den 2. september 2020 blev det godkendt, at forvaltningen arbejder på en gennemgang af
legepladserne og undersøger mulighederne for opgradering i forhold til ovenstående principper. 

Børneudvalget har i 2020 i modsætning til 2019 uforbrugte midler inden for udvalgets budgetramme til demografi (se
særskilt punkt om månedsopfølgningen bilag 2). Disse midler kan reduceres i budgettet uden at få betydning for
serviceniveauet. Børneudvalget kan vælge at overføre midlerne til en anlægspulje. Herved vil der være skabt en ramme på
5,8 mio. kr., som kan bruges på at udbedre de legepladser, der har mest brug for det i forhold til nedslidning,
zoneinddeling og nye aktivitetsmuligheder.

Processen med etablering af legepladserne tager flere måneder og rækker derfor langt ind i 2021. Først skal legepladserne
kortlægges, der skal indhentes tilbud på arbejdet, der skal søges byggetilladelse til fx overdækning, og de, der skal udføre
arbejdet, skal have tid i deres kalender.

Økonomi
Mindreforbruget på demografimidlerne udgør 5,8 mio. kr.

Ved mindre tiltag kan en legeplads forbedres for ca. 0,1 mio. kr., mens legepladser, hvor der er behov for at igangsætte
flere tiltag kan koste op til 0,5 - 0,7 mio. kr. pr. legeplads. Den præcise omkostning og behovet kendes først efter
gennemgang af legepladserne.

Økonomisk Afdeling bemærker, at den budgetneutrale omplacering af driftsmidler til anlæg på 5,8 mio. kr. vil reducere
driftsudgifterne i forhold til servicerammen i 2020. Såfremt midlerne på anlæg ikke udmøntes fuldt ud i indeværende år,
så vil restbudgettet blive overført til 2021 med anlægsoverførslerne. Overførelsen vil ikke udfordre anlægsloftet i forhold
til budgetsanktionen i 2021, men kan udfordre anlægsloftet i forhold til en evt. regnskabssanktion, hvis en sådan besluttes
for 2021.

Sagens forløb



07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet
20-10-2020 Økonomiudvalget
Beslutning ikke frigivet
27-10-2020 Køge Byråd
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Ad. 1 og 2 anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.



Punkt 124: Legeplads ved Gartnervej og optimering af udendørsfaciliteter
på legepladserne

2019-022370

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender, at mindreforbruget på dagtilbudsområdet
bruges til etablering af

1. legeplads ved dagtilbuddet på Gartnervej i Vemmedrup til 0,7 mio. kr.
2. udendørsfaciliteter ved dagtilbuddene til imødegåelse af krav i tilknytning til Corona for 2,0 mio. kr.

Baggrund og vurdering
Legeplads ved dagtilbuddet på Gartnervej i Vemmedrup
I 2014 lukkede den private institution, som havde til huse i den kommunale bygning på Gartnervej 18 i Vemmedrup.
Siden har huset stået tomt bortset fra, at dagplejen benytter et rum til legestue, og de andre dagtilbud i området bruger det
til aflastning, når de har for stor en merindskrivning i deres bygninger.

Vurderet ud fra behovsprognosen får område Vemmedrup/Bjæverskov brug for at udvide kapaciteten i løbet af foråret
2021, og det kan ske ved at genåbne dagtilbuddet på Gartnervej.

Før det kan tages i brug igen, er der behov for at få genetableret legepladsen. I forbindelsen med nedlukningen overtog
andre legeredskaberne på legepladsen. I dag fremstår den derfor som en bar græsplæne bortset fra to slidte gynger, en
rutsjebane og to tilvoksede sandkasser. Beplantningen er meget sparsom, så der mangler afskærmning for vind og vejr.

Forvaltningen har indhentet et forslag til, hvordan legepladsen kan opdateres, blive tidsvarende i forhold til nye tendenser
med naturen som inspiration og kunne dele børnegrupperne for at imødegå Corona. Da arealet har ligget hen en årrække
og ikke længere udgør en egentlig legeplads, er der behov for at begynde forfra, hvilket øger omkostningen til at få den
gjort klar til brug. Det skønnes, at det vil koste ca. 0,7 mio. kr.

Udendørsfaciliteter i dagtilbuddene
Erfaringen med Corona viser, at legepladserne i dagtilbuddene i væsentlig grad bidrager til at løse udfordringerne med
mindre og adskilte børnegrupper, samtidig med en understøttelse af det pædagogiske arbejde. Det er ikke alle steder, at
legepladserne er indrettet, så de kan tilgodese de nye behov, og der mangler steder, hvor børnene kan komme i læ for vind
og vejr. Dette behov bliver endnu større nu, hvor den kolde og våde tid nærmere sig. 

På dagtilbudsrammen er der i 2020 et mindreforbrug, hvilket kan disponeres til tiltag på legepladserne, så det gode
børneliv sikres, også når det bliver koldt og vådt, og børnene fortsat skal være meget ude. Det kan ske i form af tiltag af
mere permanent karakter som fx overdækning, bålhytter mv. Tiltag som ikke er en direkte Coronaudgift og derfor ikke
bliver kompenseret af staten, men tiltag som kan forbedre dagtilbuddenes mulighed for at leve op til kravene i tilknytning
til Corona og det pædagogiske arbejde i almindelighed. Det anslås, at udgifterne hertil vil beløbe sig til ca. 2,0 mio. kr.

Økonomi
Dagtilbudsområdet fik overført midler fra 2019 til 2020. Hertil kommer, at det ikke har været muligt at gennemføre de
planlagte uddannelsesforløb i 2020. Det bevirker, at der er et mindreforbrug på området svarende til 2,7 mio. kr.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Ad. 1. Godkendt.
Ad. 2. Godkendt, idet forvaltningen inden næste møde afklarer den samlede økonomiske situation.



Punkt 125: Kapacitetsbehov på dagtilbudsområdet

2020-068816

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Efterspørgslen efter pladser har de seneste år været stigende, en tendens, der fortsætter de kommende år. I perioder af året
er udbuddet af pladser ikke længere tilstrækkeligt til at imødekomme efterspørgslen der, hvor børnene bor. Det får
betydning for serviceniveauet, idet børnene så vil få tilbudt plads langt fra deres bopæl.

Løsningerne på pladsbehovet kan inddeles i tre kategorier: meget kort sigt, kort sigt og længere sigt.

Meget kort sigt

Satellit ved Tumlehuset
Byggeriet af dagtilbuddet på Parkvej var oprindeligt planlagt til ibrugtagning sommeren 2020. Forsinkelsen betyder, at
der ikke er tilstrækkeligt med pladser i området frem til 1. februar 2021, hvor dagtilbuddet åbner. Allerede i november og
december 2020 er der en række børn, som skal have tilbudt pasning i overensstemmelse med pasningsgarantien. De kan
ikke vente på plads til den 1. februar 2021. Derfor iværksættes to tiltag. 1) De børn, der skal have plads i
overensstemmelse med pasningsgarantien i slutningen af 2020, får tilbudt plads i en særlig oprettet satellit i Tumlehuset
fra den 1. november 2020 og flyttes samlet til Parkvej den 15. januar 2021. 2) Åbning af én til to stuer i dagtilbuddet på
Parkvej fremrykkes til 15. januar 2021, selvom hele dagtilbuddet ikke er færdigt på det tidspunkt. Det faktiske behov
kendes først, når forældrene har modtaget tilbud om plads og besvaret det. I november og december 2020 er der potentielt
7 børn med behov og yderligere 16 børn i januar 2021. 

For at kunne etablere en satellit skal storbørnsgruppen i Tumlehuset i samme periode låne sfo-lokaler på Ellemarksskolen
om formiddagen og være ude på egen legeplads om eftermiddagen. I stedet for at bruge penge på at transportere
børnene til fx Gartnervejen i perioden, tilføres Tumlehuset 300.000 kr., som kan bruges til varige forbedringer med at
skabe læ og aktivitetsmuligheder på legepladsen.

Holmebækken
Da efterspørgslen efter pladser stiger i Herfølge, er dagplejen, som tidligere har benyttet et grupperum i Holmebækkens
Børnehus til legestue, flyttet ind i sfo'en på Holmebækskolen. I dagplejens tidligere lokale oprettes i stedet en ekstra
vuggestuegruppe med 12 pladser i løbet af de kommende måneder til at imødegå det lokale behov for pladser.

Kort sigt

Parkvej 120-126
Fra 15. januar 2021 begynder de første børn i det nye dagtilbud på Parkvej. Det er normeret til 72 vuggestue- og 110
børnehavepladser. Hvis der oprettes en indsatsgruppe - se særskilt indstilling på dagsordenen den 7. oktober 2020 - vil der
fremadrettet være 88 børnehavepladser.

Dagtilbud på Gartnervej 18 i Vemmedrup
I løbet af 2021 forventes det, at dagtilbuddet på Gartnervej i Vemmedrup åbner med 24 vuggestue- og 36
børnehavepladser. Dagtilbuddet skal tilgodese efterspørgslen efter pladser i Vemmedrup og Bjæverskov. Når dagtilbuddet
åbner, vil der ikke længere være behov for at merindskrive i områdets øvrige dagtilbud for at håndtere efterspørgslen.
Dagplejen benytter i dag en af stuerne i bygningen til legestue. Derfor bliver der behov for at finde en anden løsning for
dem i lokalområdet.

Indsatsgruppepladser
Behovet for indsatsgruppepladser overstiger den nuværende kapacitet. Skal pladserne etableres i eksisterende dagtilbud,
betyder det en reduktion på enten 12 eller 22 pladser afhængig af, om de etableres i en vuggestue eller børnehavegruppe.
Der kan være 4 til 8 børn i en indsatsgruppe. Der henvises til særskilt sagsfremstilling på dagsordenen den 7. oktober
2020.

Længere sigt

Ravnsborghallen



Det var oprindelig planen, at dagtilbuddet ved Ravnsborghallen skulle åben i sommeren 2021. Det bliver i stedet for i
sommeren 2022, da der skal udarbejdes ny lokalplan for området. Normeringen vil være 48 vuggestue- og 66
børnehavepladser.

Køge Nord
I forbindelse med etablering af den nye bydel i Køge Nord er der reserveret en byggegrund til etablering af et dagtilbud i
2024, og ét senere når området er yderligere udbygget. Efterspørgslen efter pladser i Køge Nord er til trods for åbning af
Basen med 80 pladser i november 2019 udfordret igen og mulige løsninger skal undersøges. Alternativt skal børnene
herfra også have tilbudt plads i de nye dagtilbud efterhånden som de åbner, selvom det vil betyde øget transporttid for
forældrene. I kapacitetsprognosen er der kun delvist medregnet, at børn fra Køge Nord skal benytte pladser i Køge Midt.
Det kan presse kapaciteten yderligere.

Køge Kyst
I 2025 er der planlagt åbning af et dagtilbud i byggeriet ved Køge Kyst med plads til 36 vuggestue- og 44
børnehavepladser.

Øvrige forhold

Ved nybyggeri er erfaringen, at der opstår forsinkelser, som bevirker, at dagtilbuddene åbner senere, end der er behov for.
Forvaltningen følger udviklingen tæt og undersøger mulighederne for tidlig opstart i andre lokaler med efterfølgende
samlet overflytning til de nye dagtilbud.

Indførelses af minimumsnormering betyder, at der i de eksisterende dagtilbud bliver et øget behov for personalefaciliteter
i form af garderober, toiletforhold og personalerum. Nogle steder vil det kunne løses inden for de givne rammer. Andre
steder medfører det behov for tilbygning/ombygning, da disse faciliteter allerede i dag er under pres. Behovet for
parkeringspladser vil også blive udfordret rundt omkring, og er det allerede visse steder i dag, hvor der ikke er et
tilstrækkelig antal parkeringspladser, når forældre henter og bringer deres børn.

Økonomi
Etableringen af satellitten í Tumlehuset medfører en engangsbevilling på 300.000 kr., som afholdes inden for udvalgets
egen ramme.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 126: Åbning af dagtilbud Parkvej 120-126

2020-065542

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget

1. godkender, at dagtilbuddet på Parkvej 120 - 126 navngives Den Grønne Planet
2. tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at det nye dagtilbud på Parkvej kommer til at hedde "Den Grønne Planet",
hvilket afspejler indretningen af dagtilbuddets fire afdelinger ude og inde: Skov-, Strand-, Mark- og Jungle. Profilen for
dagtilbuddet er udeliv og bevægelse, hvilket er i tråd med navnet.

Dagtilbuddet overdrages til Børne- og Uddannelsesforvaltningen den 1. januar 2021, hvorefter der skal ske aptering, det
nye personale møder hinanden for første gang, og der skal gøres klar til at modtage de første børn.

Åbningsdatoen er officielt den 1. februar 2021, men allerede fra den 15. januar 2021 indskrives de første børn, da
efterspørgslen efter pladser i området overstiger den ledige kapacitet. En af de første opgaver bliver derfor at få indrettet
en til to vuggestuegrupper, så det er muligt at tage imod de børn, der i de sidste måneder af 2020 er indskrevet i en satellit
i Tumlehuset eller har valgt at være hjemme og vente på plads. Fra 1. februar 2021 og frem åbnes pladserne løbende i
overensstemmelse med efterspørgslen. Det er forventningen, at vuggestuepladserne først bliver fyldt, og at det tager lidt
længere tid før alle børnehavepladserne er besat.

Den Grønne Planet bliver et dagtilbud med 72 vuggestue- og 110 børnehavepladser, hvilket normalt svarer til
normeringen i to dagtilbud. Bygningens indretning lægger imidlertid op til etablering af ét dagtilbud, der sikrer
sammenhæng og gode overgange for børnene, og som giver mulighed for fleksibel bygningsanvendelse, hvis
børnesammensætningen ændrer sig. Når alle børn er indskrevet og i takt med indførelse af minimumsnormeringen, vil der
være omkring 40 ansatte i dagtilbuddet. Ledelse tæt på praksis er en forudsætning for at drive kvalitetsdagtilbud med
pædagogikken i højsæde, og et ledelsesspænd i denne størrelse imødekommer ikke denne præmis. Derfor ansættes to
sideordnede dagtilbudsledere, der refererer til områdelederen. Hver leder skal afholde medarbejderudviklingssamtaler
med ca. 20 medarbejdere.  

Den sideordnede ledelse har haft positiv indflydelses på antallet af ansøgere, og der er ansat to ledere, som har søgt
stillingen, netop fordi der skal arbejdes med denne ledelsesstruktur.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Ad. 1. Godkendt.
Ad. 2. Taget til efterretning.



Punkt 127: § 32 pladser i Solstrålen

2020-066597

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Kommunerne skal, jf. Servicelovens § 32 sørge for, at der er det nødvendige antal pladser i særlige dagtilbud til børn, der
på grund af betydelig og varig nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har et særligt behov for støtte, behandling mv.,
der ikke kan dækkes gennem ophold i et af de almindelige dagtilbud. Budgetmæssigt er der i Køge Kommune p.t afsat 6 §
32-pladser. De er placeret i det almene dagtilbud, Solstrålen. Køge Kommune råder over 5 af pladserne og én plads kan
sælges til andre kommuner. Til § 32 pladserne er der tilknyttet særlige PPR ydelser, eksempelvis ergoterapeut og
talepædagog. Pladserne er ikke omfattet af forældrebetaling, og der ydes transportdækning mellem hjem og dagtilbud, i
form af bus, taxa, eller kørselsgodtgørelse til forældrene. Derudover er der i det nuværende § 32 tilbud en åbningstid på
45 timer ugentligt. Pladserne er takstfinansierede, og udvides fx åbningstiden, indebærer det en forøgelse af den
takst, Køge Kommune betaler for tilbuddet. 

I forlængelse af Kommunalreformen faldt efterspørgslen på pladser i det særlige dagtilbud, fordi kommunerne bredt set
valgte at håndtere indsatserne selv. I takt med at inklusionsdagsordenen vandt indpas, var der i 2014 kun meget få børn
visiteret til specialbørnehaven. Det gav økonomiske og driftsmæssige udfordringer. 

Samtidig havde Køge Kommune, jf. Styringsaftalen for det specialiserede social-og undervisningsområde, en
forsyningsforpligtelse overfor de øvrige kommuner i regionen, og den usikre driftssituation gjorde det mindre attraktivt
for Køge Kommune at forblive i aftalen. Tilbuddet var reelt lukningstruet, og med en evt. lukning kunne Køge Kommune
få svært ved at tilbyde den støtte og behandling, som man lovgivningsmæssigt er forpligtet på i forhold til børn
bosiddende i Køge Kommune.

I december 2014 besluttede Køge Byråd på den baggrund, at Køge Kommune skulle træde ud af Styringsaftalen for det
specialiserede social- og undervisningsområde, som var indgået af kommunerne i KKR Sjælland. I stedet skulle Køge
Kommune selv benytte et antal af pladserne og sælge resten til andre kommuner, baseret på bilaterale aftaler, men uden
forsyningsforpligtelse.

Samtidig blev det besluttet, at der, udover § 32 pladserne, skulle oprettes en indsatsgruppe i Solstrålen, hvilket ville
betyde en større robusthed, hvis børnetallet faldt yderligere. Der var stort fokus på at bevare de faglige kompetencer i
tilbuddet, og derfor skulle man tænke arbejdsfunktioner på tværs af de to tilbud. Modellen lagde op til fleksibilitet,
mangfoldighed og øget inklusion, hvor nogle børn ville indgå som en del af den almene børnegruppe med hver deres
forskellige deltagelsesmuligheder, og nogle børn ville få et mere skærmet tilbud.

Efterspørgslen efter § 32 pladserne er efter et par år med nedgang nu stabil, og i praksis har der de senere år været en
stigning i efterspørgslen efter disse pladser, så der p.t. er 5 børn fra Køge Kommune og 4 børn fra andre kommuner. Det
giver tilbuddet en økonomisk og faglig robusthed, og børnene et kvalitetstilbud. Der er ikke længere behov for at have en
indsatsgruppe tilknyttet for at sikre robustheden, idet specialenheden er bæredygtig i sig selv.

I takt med at børnetallet stiger, stiger efterspørgslen efter pladser både i specialenheden, i indsatsgruppen og i almendelen.
Det presser den fysiske kapacitet. Solstrålens almene del er udvidet med 12 vuggestuepladser i 2019, som følge af det
generelt øgede kapacitetsbehov i Køge Kommune, og indsatsgruppen, der var normeret til 4 børn, har merindskrevet børn.

Der er generelt behov for at finde øget fysisk kapacitet til det stigende antal børn i indsatsgrupperne, og helt specifikt i
forhold til indsatsgruppen i Solstrålen.

Forvaltningen vil arbejde videre med løsninger både i relation til Solstrålen og til at kunne imødekomme efterspørgslen
fremadrettet.

Økonomi
Orienteringen har ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet



Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 128: Behov for flere indsatsgruppepladser

2020-066597

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget godkender:

1. at der oprettes 8 ekstra indsatsgruppepladser i det nye dagtilbud på Parkvej, hvilket medfører omlægning af en
børnehavegruppe med 22 pladser til en indsatsgruppe med 8 pladser, hvorved den planlagte kapacitet reduceres fra
182 til 168 pladser

2. at Børne- og Uddannelsesforvaltningen arbejder videre med at sikre tilstrækkelig kapacitet til børn med behov for
indsatsgruppepladser.

Baggrund og vurdering
Køge Kommune har tidligere besluttet, at 99 % af børnene skal rummes i de almene dagtilbud. Der skal således være
kapacitet til ca. 1 procent af børnene i indsatsgrupperne eller § 32-pladserne afhængig af børnenes behov. Med ca. 3.000
årspladser svarer det til 30 pladser. Udfordringen er, at der mangler fysisk kapacitet til at imødegå efterspørgslen.

Indsatsgruppepladser oprettes efter dagtilbudsloven, har fuld forældrebetaling og en åbningstid, som resten af
dagtilbuddet. Pladserne er for børn, der har vanskeligheder indenfor sproglig og sansemotorisk udvikling og
følelsesmæssig regulering.

Den nuværende kapacitet i Køge Kommune består af 12 indsatsgruppepladser fordelt med 4 pladser i henholdsvis
Mælkebøtten, Solstrålen og Holmebækkens Børnehus. Hertil kommer seks pladser i Område Vest, som er en integreret del
af de almindelige pladser. Børnene visiteres ikke til disse pladser. Endelig er der 6 pladser i § 32 i Solstrålen - se særskilt
sag på dagsordenen om § 32. Der er således 24 pladser i kommunen.

Behovet for pladser overstiger den fysiske kapacitet. Pt. er der indmeldt 17 børn i indsatsgruppepladserne svarende til en
merindskrivning på 5 børn. Samtidig er der lagt ekstra timer ud til andre dagtilbud til 3 børn, som ville have fået en
indsatsgruppeplads, hvis der havde været ledige pladser.

For at blive visiteret til en indsatsgruppeplads skal PPR foretage en pædagogisk-psykologisk vurdering af barnet, på de
ovenfor nævnte parametre. Har barnet disse vanskeligheder og dét i en grad, hvor barnet ikke vurderes at kunne udvikle
sig indenfor de almene rammer i et dagtilbud, vil det være berettiget til en indsatsgruppeplads. Alle tre kriterier skal være
opfyldt. Da efterspørgslen efter pladser var mindre, skulle to kriterier være opfyldt for at få en indsatsgruppeplads.

Der er behov for at få etableret flere pladser både på kort sigt for at imødegå den nuværende efterspørgsel, og på længere
sigt, når børnetallet stiger yderligere. På kort sigt kan behovet imødekommes ved at omdanne en af stuerne i det nye
dagtilbud på Parkvej til en indsatsgruppe med 8 pladser. Rummene her er etableret fleksibelt, så de både kan benyttes til
vuggestue- og børnehavebørn afhængig af den aktuelle efterspørgsel. Placeres der en indsatsgrupper her, vil det gøre det
muligt for børnene både at være en integreret del af dagtilbuddet, men også at have mulighed for at kunne trække sig
tilbage, når der er brug for en pause eller aktiviteter i omgivelser med mere ro. En sådan løsning vil nedskrive
kapaciteten med enten 12 vuggestue- eller 22 børnehavepladser afhængigt af den aktuelle efterspørgsel.

Indsatsgruppen, der er placeret i Solstrålen, er presset på kapacitet, da der både er merindskrivning i gruppen, der er
stigende søgning til § 32, og Solstrålen er udvidet med en vuggestuegruppe. Det vil derfor være hensigtsmæssigt at kunne
finde andre lokaler til børnene i indsatsgruppen.

Forvaltningen vil arbejde videre med løsninger både i relation til Solstrålen og til at kunne imødekomme efterspørgslen
fremadrettet.

Økonomi
Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser, men der vil på sigt være behov for at etablere flere pladser i andre
dagtilbud. Enten i eksisterende dagtilbud, eller når der bygges nye dagtilbud. I begge tilfælde skal der tages højde for
dette i kapacitetsprognosen, og der skal findes ekstra pladser til grupper, hvor belægningen er lavere pr. grupperum end i
et almindeligt dagtilbud.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet



Beslutning
Ad. 1 og 2. Godkendt.



Punkt 129: Køge Børneasyl

2020-004217

Indstilling
BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at BÃ¸rneudvalget godkender, at KÃ¸ge BÃ¸rneasyl ikke lÃ¦ngere er
under skÃ¦rpet tilsyn.

Baggrund og vurdering
I december 2019 behandlede BÃ¸rneudvalget en indstilling fra BÃ¸rne- og Uddannelsesforvaltningen om at stoppe
udbetalingen af tilskud til KÃ¸ge BÃ¸rneasyl. Baggrunden var, atÂ der i 2019 blev gennemfÃ¸rt syv uanmeldte
tilsynsbesÃ¸g grundet manglende ledelse, udfordringer med bÃ¸rnenes trivsel og udviklingsmuligheder, bekymring for
det faglige niveau og bemandingen.

Private institutionerÂ skal leve op til godkendelseskriterierne, som er fastsatÂ med udgangspunkt i de generelle krav til
kommunens egne dagtilbud. Forvaltningen havde i en lÃ¦ngere periode anmodet institutionen om dokumentation, der
kunne betrygge forvaltningen i, at institutionen blev drevet og fortsat kunne drives som et forsvarligt pasningstilbud. PÃ¥
foranledning af forvaltningen blev der afholdt fem mÃ¸der med bestyrelsen. Imidlertid fik forvaltningen kun i begrÃ¦nset
omfang den efterspurgte dokumentation, selvom institutionen til enhver tid erÂ forpligtet til at udlevere de nÃ¸dvendige
oplysninger. Forvaltningen vurderede, at KÃ¸ge BÃ¸rneasylÂ ikke levede op til de krav, der fÃ¸lger med at drive
dagtilbud pÃ¥ forsvarlig vis, sÃ¥ bÃ¸rnene havde mulighed for at trives og udvikle sig.

PÃ¥ ByrÃ¥dsmÃ¸det den 17. december 2019 vedtog et enigt byrÃ¥d, at sagen om tilskud til KÃ¸ge BÃ¸rneasyl skulle
sendes tilbage til BÃ¸rneudvalget med henblik pÃ¥ en risikovurdering og udarbejdelse af plan for KÃ¸ge BÃ¸rneasyls
opfyldelse af godkendelseskriterier/kontrakt, lovgivning og kommunale regler. For at kunne vurdere, om KÃ¸ge
BÃ¸rneasyl levede op til godkendelseskriterierne, havde forvaltningen brug for en rÃ¦kke oplysninger fra KÃ¸ge
BÃ¸rneasyl. BÃ¸rneudvalget godkendte pÃ¥ mÃ¸det i januar 2020, at KÃ¸ge BÃ¸rneasyl i en periode skulle vise
fremdrift i relation til de stillede krav (der er til alle private institutioner), og at BÃ¸rneudvalget herefter ville tage stilling
til fortsÃ¦ttelse afÂ driften.

KÃ¸ge BÃ¸rneasyl ansatte 1. december 2019 en daglig leder, somÂ hver mÃ¥ned har indsendt en statusrapport pÃ¥
fremdriften, og der har vÃ¦ret afholdt tilsynsbesÃ¸g og tilbagemeldingssamtaler 3 gange i 2020. Seneste tilsyn blev
gennemfÃ¸rt den 7. september 2020. Tilsynsrapport er vedlagt som bilag.

Det er forvaltningens vurdering, at KÃ¸ge BÃ¸rneasyl har opnÃ¥et en fremgang i de pÃ¦dagogiske livs- og
lÃ¦ringsmiljÃ¸er, som lever op til intentionerne i Den Styrkede LÃ¦replan. Fremgangen omhandler bÃ¥de de strukturelle
og indholdsmÃ¦ssige forhold. KÃ¸ge BÃ¸rneasyl vurderes at vÃ¦re pÃ¥ vej i den rigtige retning, hvor leder og fagligt
fyrtÃ¥rn faciliterer rammerne for de professionelle lÃ¦ringsfÃ¦lleskaber, i hele personalegruppen. Der er tydelige tegn
pÃ¥, at KÃ¸ge BÃ¸rneasyl, i de givne rammer, arbejder med en praksis, der tager udgangspunkt i bÃ¸rnenes perspektiver
og behov. KÃ¸ge BÃ¸rneasyls rammer, med en lille legeplads, hvor der bÃ¥de skal vÃ¦re plads til vuggestuens bÃ¸rn,
nÃ¥r de sover, og leg for bÃ¸rnehavebÃ¸rnene, giver fortsat begrÃ¦nsninger i bÃ¸rnenes udfoldelsesmuligheder og
krÃ¦ver kompensation i forhold til dagens aktiviteter, lige som lokalerne indenfor sÃ¦tter en rÃ¦kke begrÃ¦nsninger i de
fysiske udfoldelsesmuligheder. Det skal modsvares af lÃ¸bende aktiviteter, somÂ placeres uden for dagtilbuddets
matrikel.

Ã˜konomi
Der erÂ ingen Ã¸konomiske konsekvenser.

Sagens forlÃ¸b
07-10-2020 BÃ¸rneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Godkendt.

Bilag

Køge Børneasyl - Tilsynsrapport 2020



Punkt 130: Servicestandarder for børnehandicapområdet

2020-069084

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orientering om servicestandarder på
børnehandicapområdet i Køge Kommune til efterretning.

Baggrund og vurdering
Som et led i Taskforce-udviklingsforløbet på børnehandicapområdet har Børne- og Uddannelsesforvaltningen udarbejdet
servicestandarder, der angiver det serviceniveau, man som udgangspunkt kan forvente, hvis man er et barn eller en ung
med en fysisk eller psykisk funktionsnedsættelse eller forældre hertil.

Servicestandarderne vil indgå som en del af det grundlag, som forvaltningen træffer afgørelse ud fra, og forvaltningen kan
som led i begrundelsen for en afgørelse henvise til, at dette er det politisk fastsatte serviceniveau i Køge Kommune.
Ankestyrelsen vil herefter også skulle inddrage dette aspekt i sin afgørelse, hvis kommunens afgørelse påklages til
Ankestyrelsen. Servicestandarderne er dog alene retningsgivende. Forvaltningen har derfor altid pligt til at foretage en
konkret og individuel vurdering af det konkrete barns, unges eller families støttebehov, og hvad der skal til for at
imødekomme dette behov, således at servicestandarderne kan fraviges i det konkrete tilfælde.

Efter politisk behandling i Børneudvalget vil servicestandarderne blive sendt til Socialstyrelsens Taskforce og
Ankestyrelsen til kvalitetssikring som led i Taskforce-forløbet på børnehandicapområdet. Hvis Taskforcen eller
Ankestyrelsen kommer med bemærkninger, fx om et for lavt eller højt serviceniveau set i forhold til Ankestyrelsens
praksis, vil Børneudvalget få forelagt korrigerede servicestandarder til godkendelse, inden sagen lægges op i Byrådet.

Servicestandarderne vil løbende blive opdateret administrativt i forhold til lovændringer, beløbsstørrelser,
principafgørelser fra Ankestyrelsen mv. Er der behov for mere grundlæggende justeringer af serviceniveauet, vil dette
blive forelagt Byrådet på ny - dog minimum en gang hvert fjerde år.

Kommunikation
Efter endelig godkendelse vil servicestandarderne blive præsenteret for Handicaprådet og offentliggjort på Køge
Kommunes hjemmeside.

Økonomi
Der forventes ingen økonomiske konsekvenser for Køge Kommune.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning, idet servicestandarderne efter udtalelse fra Taskforcen og Ankestyrelsen sendes til kommentering i
Handicaprådet inden offentliggørelse.

Bilag

Servicestandarder på børnehandicapområdet i Køge Kommune



Punkt 131: Kommunens pligt til at føre tilsyn

2020-069322

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget tager orienteringen til efterretning.

Baggrund og vurdering
Borgmesteren har bedt om en generel orientering til de politiske udvalg om kommunens tilsynsforpligtelse.

Juridisk Afdeling har i den anledning udfærdiget en beskrivelse af kommunens pligt til at føre tilsyn, med
dagtilbudsområdet som eksempel (se bilag).

Kommunernes pligt til at føre tilsyn er fastsat ved forskellige love, for eksempel miljøbeskyttelsesloven, planloven,
vandforsyningsloven og almenboligloven. Byrådet har en overordnet tilsynsforpligtelse med indholdet og måden hvorpå
opgaverne udføres samt at kommunalt fastsatte mål og rammer efterleves.

Kernen i tilsynsforpligtelsen er derfor, at Byrådet har det overordnede ansvar for og pligten til at holde sig informeret om
indhold og fremgangsmåde i eksempelvis dagtilbuddene, samt til at forholde sig til denne information i forhold til
opgaver, formål og gældende lov. Løsningen af tilsynsopgaven forudsætter også, at Byrådet er opsøgende over for
eventuelle problemer, ved at der fastsættes procedurer og rutiner for tilsynsvirksomheden, f.eks. beslutninger om, hvilke
områder der løbende skal vurderes, hvilke der skal vurderes periodisk og om principper for tilbagemeldinger til Byrådet.

I Køge Kommune er det Byrådet, der fastsætter mål og rammer for dag-, fritids- og klubtilbud, og Børneudvalget, der
efter indstilling fra forvaltningen, fastsætter rammerne for selve tilsynet. Tilsynet er delegeret fra Byrådet til
forvaltningen.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Taget til efterretning.

Bilag

Kommunens pligt til at føre tilsyn på dagtilbudsområdet



Punkt 132: Brug af sociale medier på Børne- og Uddannelsesforvaltningens
område

2016-011526

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen indstiller, at Børneudvalget og Skoleudvalget anbefaler Økonomiudvalget at
godkende, at dagtilbud, skoler og institutioner på Børne- og Uddannelsesforvaltningens område igen gives tilladelse til at
administrere sider på sociale medier.

Baggrund og vurdering
Økonomiudvalget behandlede den 14. april 2020 den fremtidige brug af sociale medier i lyset af de krav,
Persondataforordningen stiller til offentlige myndigheder. Økonomiudvalget godkendte, at Køge Kommunes officielle
sociale medier fortsætter som hidtil, og at billetsælgende institutioner fortsat kan administrere sider på sociale medier,
mens det afventes, hvilken databehandleraftale, Datatilsynet får etableret med Facebook. Økonomiudvalget besluttede
samtidig, at andre institutioner, skoler, dagtilbud m.v. ikke kan administrere sider på sociale medier.

Børneudvalget og Skoleudvalget blev den 6. maj 2020 forelagt Økonomiudvalgets beslutning. Børneudvalget anbefalede,
at politikken omkring anvendelse af Facebook på børneområdet blev genovervejet. Skoleudvalget anbefalede, at
politikken på skole- og sfo-området blev genovervejet.

I sagsfremstillingen til Økonomiudvalgets behandling blev det beskrevet, at baggrunden for at udelade institutioner fra
brug af sociale medier skal findes i den særligt skærpende omstændighed, der er tale om, når børn fotograferes/filmes til
brug på sociale medier, bl.a. at forældrene skal give samtykke hver gang et barn fotograferes. Dertil kommer Børne- og
Uddannelsesforvaltningens kommunikationsstrategi, der tilsiger, at fremtidig kommunikation mellem forældre og børn
skal foregå via Aula.

Aula kan imidlertid kun bruges til kommunikation med forældre, der allerede har barn indskrevet i dagtilbuddet/skolen,
mens de sociale medier kan bruges til ekstern kommunikation, hvor eventuelt kommende forældre og andre interesserede
kan søge oplysninger, og hvor institutioner/skoler har mulighed for branding til en større målgruppe. For
flere institutioner på Børne- og Uddannelsesforvaltningens område er muligheden for at tiltrække børn/elever/forældre via
de sociale medier af væsentlig betydning. Det gælder fx 10. klassecenteret, der skal tiltrække elever i konkurrence med
andre uddannelsesinstitutioner, der alle benytter sociale medier. 10. klassecenteret er således i samme situation som
billetsælgende institutioner, der med Økonomiudvalgets beslutning fik tilladelse til at administrere sider på sociale
medier.

Med udgangspunkt i Børneudvalgets og Skoleudvalgets anmodning om genovervejelse af beslutningen, anbefaler Børne-
og Uddannelsesforvaltningen, at skoler, dagtilbud og institutioner fortsat skal have mulighed for at administrere sider på
sociale medier.

Juridisk Afdeling og KL kan ikke anbefale, at kommunen benytter Facebook uden nærmere overvejelser, hvorfor
kommunens officielle side og billetsælgende institutionernes sider følger en række anbefalinger. Forvaltningen foreslår
derfor, at skoler, dagtilbud og institutioner skal være omfattet af samme vilkår og regler som billetsælgende institutioner,
så muligheden for at informere og brande - 'at sælge billetter' - bevares.

Aula vil således skulle bruges til intern kommunikation med elever og forældre, mens de sociale medier bruges til ekstern
kommunikation med information om skolen/institutionen, fx om aktiviteter og satsninger, og i branding-øjemed.

Skoler, dagtilbud mv. har i forvejen hjemmesider, men disse kan ikke tiltrække det samme antal besøgende som på sociale
medier, hvor bl.a. deling af opslag kan bidrage til at nå en større læserskare.

Krav til institutioners/dagtilbuds/skolers administration af sociale medier

Såfremt skoler, dagtilbud og institutioner får tilladelse til igen at administrere sider på de sociale medier, vil de
retningslinjer for administration af sociale medier, som samtidig blev godkendt af Økonomiudvalget den 14. april 2020,
også være gældende for skoler og dagtilbud mv. (se bilag). Hertil kommer en række yderligere krav og anbefalinger. Det
betyder:

skoler, dagtilbud og institutioner vil blive anbefalet udelukkende at bringe fotos, hvor børnene ikke kan genkendes



hvis der bringes fotos, hvor børnene kan genkendes, skal der indhentes samtykke fra forældre hver gang et billede
eller video med et barn benyttes. Samtykket skal journaliseres på en måde, så det til enhver tid kan fremsøges. Det
skal være tydeligt hvilket samtykke, der gælder for hvert specifikt foto  og for hvert barn på fotos med flere børn.
Det skal sikres, at der er mulighed for at samtykket kan trækkes tilbage
for hvert opslag skal det nøje overvejes, hvorvidt indholdet kan være til skade eller gene for den person, det
omhandler, herunder om personen kan føle sig krænket over opslaget. Er dette tilfældet, bringes opslaget ikke
derudover skal der ske daglig monitorering af kommentarsporet på sociale medier. Personoplysninger, der ikke bør
offentliggøres på sociale medier slettes med det samme. Chatfunktion og beskedindbakke skal være slået fra
på Facebook-sider indsættes de samme retningslinjer, som på Køge Kommunes officielle side og
kulturinstitutionernes sider.

Forvaltningen vil udarbejde et uddybende sæt retningslinjer til skoler, dagtilbud  og institutioner, som vil
blive suppleret med konkrete procedurer for samtykke, journalisering, tilbagetrækning mv.

Børne- og Uddannelsesforvaltningens kommunikationsstrategi vil ved førstkommende ajourføring blive konsekvensrettet,
så det fremgår, at kommunikation med egne forældre/elever sker via Aula, mens ekstern kommunikation også kan ske via
sociale medier.

Økonomi
Der er ingen økonomiske konsekvenser.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Anbefales overfor Økonomiudvalget.

Bilag

Retningslinjer for administration af sociale medier i Køge Kommune



Punkt 133: Rammeaftale 2021-2022 på det specialiserede social- og
undervisningsområde

2020-031813

Indstilling
Børne- og Uddannelsesforvaltningen og Velfærdsforvaltningen anbefaler Børneudvalget, Skoleudvalget, Social- og
Arbejdsmarkedsudvalget, Økonomiudvalget og Køge Byråd, at Rammeaftale 2021-2022 på det specialiserede social- og
undervisningsområdet godkendes.

Baggrund og vurdering
De 17 kommunalbestyrelser i Region Sjælland og regionsrådet skal hvert andet år senest den 1. december indgå en
rammeaftale på det specialiserede social- og undervisningsområde.

Rammeaftalens overordnede formål er at sikre, at der de nødvendige tilbud og indsatser til rådighed på det specialiserede
social- undervisningsområde.

Rammeaftalen består af to dele – en udviklingsdel (behov for tilbud, faglig udvikling og fokusområder) og en styringsdel
(kapacitets- og økonomistyringsdel).

Samlet er rammeaftale 2021-2022 et resultat af en proces med inddragelse af politikere, brugere,
handicaprådsrepræsentanter, fagdirektører og chefer gennemført fra efteråret 2019 til sommeren 2020. Rammeaftalen for
2021-2022 godkendes i kommunerne i efteråret 2020.

I forbindelse med udarbejdelse af den nuværende rammeaftale 2018-2020 blev der gennemført en proces med inddragelse
af både udvalgsmedlemmer fra kommuner og region, handicaprådsrepræsentanter og direktører. Resultatet af dette
arbejde var en rammeaftale i forenklet form med et antal fokusområder for samarbejdet.  

I forslaget til rammeaftale 2021-2022 fortsættes i dette spor – både med en formmæssig enkel og overskuelig rammeaftale
og med et begrænset antal fokusområder. Herudover er der i forslaget til rammeaftale sat øget fokus på mål og resultater
af samarbejdet. Fokusområderne i forslaget til rammeaftale er således udbygget med opstillede mål og ønskede resultater
af arbejdet. Ændringerne skal fokusere arbejdet og medvirke til at muliggøre politisk opfølgning.

Fokusområder med mål:
Med afsæt i input fra afholdte mødeaktiviteter og høringsprocessen i udvalg og handicapråd samt dialogmøde den 14.
august 2020 er der foreslået følgende fokusområder for 2021 og 2022 i hhv. rammeaftalens udviklingsdel og styringsdel.

Udviklingsdel:
1. Styrket mellemkommunalt samarbejde
Mål: For at udvikle og sikre kvaliteten af vores tilbud skal vi styrke samarbejdet mellem kommunerne og regionen om de
temaer, der er relevante og nødvendige for at kunne sikre de rette tilbud med de rette kompetencer til borgere med behov
for støtte.

2. En sammenhængende indsats for borgere med psykiske vanskeligheder
Mål: Vi skal skabe bedre vilkår for at sammenhængende forløb og indsatser for borgere med væsentlige psykiske
vanskeligheder styrkes.

3. Styrket samarbejde med borgere og deres pårørende
Mål: Vi ønsker at styrke inddragelsen og samskabelsen med brugerne og deres pårørende, for at vi sammen kan udvikle
og retningssætte på det specialiserede social- og specialundervisningsområde.

4. Praksisnær metodeudvikling og videndeling om effekt
Mål: Vi skal styrke den praksisnære metodeudvikling og videndeling for at skabe bedre kvalitet i indsatsen for brugerne,
sammen med brugerne og deres pårørende og samtidig sikre en bedre anvendelse af de tilgængelige ressourcer.

Styringsdel:
5. Afdækning af kapacitet og behov for tilbud
Mål: Vi ønsker en afdækning af den aktuelle kapacitet samt en prognose for sociale tilbud på kort og lang sigt som
grundlag for en strategisk drøftelse af, hvordan KKR Sjælland bedst lever op til sin forsyningsforpligtigelse og sit
samarbejde.



6. Bedre styringsdata og ledelsesinformation
Mål: Vi ønsker at øge gennemsigtigheden på det specialiserede social- og specialundervisningsområde gennem udvikling
af bedre data om økonomi, aktiviteter og effekten af vores indsatser. Som grundlag for kvalitetsudvikling, styring og
bedre køb og salg af pladser.

Fokusområderne er uddybet i selve rammeaftalen for 2021-2022.

De foreslåede fokusområder afspejler også kommunernes tilbagemelding om opmærksomhedspunkter og behov for
tilbud, der således indtænkes i arbejdet med den kommende rammeaftale.

Behov for tilbud:
Der skal i udviklingsdelen indgå et samlet skøn for behov for regulering i antallet af tilbud samt områder, der skal
arbejdes med i det pågældende år. 

Det generelle billede i kommunerne er, at der på de fleste områder opleves sammenhæng mellem udbud og efterspørgsel
og mellem behov og tilbud/ydelser. Der er dog områder og målgrupper, som kommunerne gør opmærksom på og
herunder særligt ift. børn/unge med psykiske vanskeligheder samt børn/unge med misbrug. Ift. voksne er det særligt ift.
hjemløshed og svære sociale problemer (herunder dobbeltdiagnoser).

Styringsdel:
Styringsdelen lægger rammerne for kapacitets- og prisudviklingen samt takster og principper for omkostningsberegning
og betalingsmodeller. Som udgangspunkt er tilbud inden for de relevante lovparagraffer, der anvendes af flere kommuner
omfattet af styringsaftalen. Det samme gælder regionale tilbud. 

Takstanbefaling 2021-2022:
I rammeaftale 2018-2020 er det besluttet ikke at bruge ”takstinstrumentet” i form af henstilling over for kommunerne om
en given procent takstreduktion, men i stedet opfordre alle kommuner til at sikre et målrettet arbejde for konstant
driftsoptimering med den hensigt at reducere taksterne på de takstbelagte institutioner og stram udgiftsstyring generelt,
herunder ved køb hos private. For at understøtte dette har man bl.a. haft årlige analyser fra VIVE af udgiftsudvikling og
samarbejde om styring m.v.

En tilsvarende takstanbefaling for 2021-2022 er indarbejdet i fokusområde 6 i forslag til rammeaftale. 

I grundlaget for udarbejdelsen af rammeaftalen indgår en status ift. børnehus, socialtilsyn, lands- og landsdelsdækkende
tilbud og sikrede institutioner samt Grønland og Færøerne, da disse områder jf. rammeaftalebekendtgørelsen skal drøftes
og koordineres mellem kommuner og regioner.

Socialstyrelsen kan udmelde målgrupper, hvorpå kommunerne skal afrapportere via rammeaftalesamarbejdet i forbindelse
med indgåelse af rammeaftalen. Socialstyrelsens 3 centrale udmeldinger er: udsatte gravide med skadeligt
rusmiddelforbrug, udviklingshæmmede med dom og borgere med svære spiseforstyrrelser. Afrapporteringer på disse
indgår som bilag til rammeaftalen.

Rammeaftalen for 2021-2022 består af et kort hoveddokument, som er vedhæftet. Herudover indgår i rammeaftalen en
oversigt over de bilag, som indgår som grundlag for udarbejdelsen af rammeaftalen, herunder takstaftalen. 

KKR Sjælland har drøftet sagen 7. september 2020 og KKR Sjælland anbefaler kommunalbestyrelserne og regionsrådet i
Region Sjælland at tiltræde rammeaftalen senest 1. december 2020.

Børneudvalget drøftede oplæg til Rammeaftale 2021-2022 på mødet den 1. april 2020, hvor Handicaprådets
bemærkninger var vedhæftet som bilag. Handicaprådet er blevet spurgt til evt. bemærkninger til den endelige
Rammeaftale. Rådet har ikke yderligere bemærkninger. Handicaprådets tidligere bemærkninger er til orientering vedlagt
som bilag.

Økonomi
Der henvises til takstafsnittene ovenfor.

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning



Anbefales overfor Økonomiudvalget og Byrådet.

Bilag

Rammeaftale på det specialiserede social- og specialundervisningsområde 2021-2022

Bilag 1 - Hovedbilag til rammeaftale 2021-2022

Bilag 2 - Takstaftale 2021

Bilag 3 - Takster, takstudvikling og prisstruktur 2019-2020

Bilag 4 - Tilbudsoversigt september 2020

Fra Handicaprådet - Høringssvar i forhold til Rammeaftale 2021-2022 for det specialiserede social- og
undervisningsområde



Punkt 134: Meddelelser og spørgsmål - åben

Sagens forløb
07-10-2020 Børneudvalget
Beslutning ikke frigivet

Beslutning
Jacqueline Sporon-Fiedler orienterede om henvendelse fra dagplejere omkring renovationstømning. Direktøren afklarer.

Direktøren orienterede om:

ventelistesituationen i tandplejen, der er faldende
Børn og Unge Topmøde planlægges til den 28. januar 2021
'Håndbog for plejefamilier' er blevet opdateret
Corona-situationen, herunder at indgangen i Børne- og Uddannelsesforvaltningen er hos Sundhedstjenesten
Minimumsnormeringer med henblik på drøftelse på kommende møde.

Formanden orienterede om møde vedrørende dagtilbud ved Ravnsborghallen.



Punkt 135: Lukket: Meddelelser og spørgsmål - lukket



Punkt 136: Lukket: Underskriftsblad - Børneudvalget
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